
令和３年６月２日 

保 護 者 様 

岐南町立西小学校 

校長  林 大隆 

 

熱中症の予防について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度も学校での熱中症対策の一つとして、発汗によるミネラル不足を補

うため、（ＰＴＡで購入していただいた）市販の塩分タブレット（下記製品）を状況

に応じて配付したいと考えております。つきましては、塩分タブレットによるミネ

ラル摂取の希望の有無を、すぐーるのアンケートにてお知らせいただきますようお

願い申し上げます。 

また、熱中症を予防するため、以下のように柔軟に対応していきますので、各保

護者のご判断で、望ましい方法を講じていただきますようお願いします。 

 

・ 熱中症予防のため、水筒にお茶または水を入れて持参していただいてよいことと

します。 

・ 持参する水筒は、保温効果のあるものが望ましいです。保温効果のある水筒であ

れば、朝入れた水分を午後からも飲むことができます。 

・ 保温効果のない水筒については、お昼で中身を廃棄します。この際、代わりに水

道水を入れて飲むことができます。ペットボトルでの水分の持参は、衛生面を考

慮して不可とします。水筒をご用意ください。 

・ 登下校時の暑さ対策・日よけ対策として、麦わら帽子、日傘、首や額を冷やす冷

感製品等の持参を可とします。持たせる場合は、正しい使い方と自己管理の方法

について、ご家庭でよく話し合ってください。特に日傘の使用については、他の

児童の安全にも十分気を配るようご指導願います。 

配付する製品 

「塩クエン酸ブドウ糖」大丸本舗 

≪原材料≫  

ブドウ糖（国内製造）、食塩、クエン酸 

≪栄養成分表（１包(２ｇ)あたり）≫ 

エネルギー7.2㎉、タンパク質 0g、脂質 0g 

炭水化物 1.87g、ナトリウム 9.8㎎ 

 

 

“すぐーる”のアンケートにて「塩分タブレット」によるミネラル摂取の 

希望についてご回答ください。 

※希望しない方で、代わりに学校で配慮できることがあれば備考欄に入力いただき、

お知らせください。 


